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مسئولان می گویندجامعه 

هر جان باخته تصادفات ۲/5 
میلیارد هزینه به جا می گذارد

رئیس پلیس راهــور ناجا با بیان این که در بررسی 
های همه جانبه و علمی مشخص شده که هر جان 
باخته سوانح رانندگی و تصادفات رقمی معادل ۲/۵ 
 میلیارد تومان هزینه مستقیم و غیرمستقیم به جا 
می گذارد، افزود: این جدای از هزینه های غیرمادی، 
مشکلات و گرفتاری های ناشی از تصادفات و سوانح 
رانندگی است که خانواده ها با آن مواجه می شوند. 
بنابر گزارش اعتمادآنلاین، سردار هادیان فر درباره  
ــادآور شد: ۸۲ درصــد مرگ و  علل تصادفات هم ی
میر در سوانح رانندگی ناشی از چهار عامل اصلی 
تصادفات یعنی سرعت غیرمجاز، خستگی و خواب 
آلودگی، بی توجهی به جلو ناشی از استفاده از تلفن 

همراه پشت فرمان و سبقت غیرمجاز است.

هتل کپسولی در کشور رونمایی شد

اولین نمونه  هتل کپسولی که نوعی از اقامت ارزان و 
آسان برای گردشگران است، روز گذشته در کشور 
رونمایی شد. آن طور که وزارت گردشگری گفته 
است  این نمونه از هتل های کپسولی به همت کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی به کشور وارد شده و قرار 
است زیر نظر این کانون در استان های مختلف کشور 
به عنوان شکل جدیدی از مراکز اقامتی مورد استفاده 
قرار گیرد. هادی سجادی راد مدیر گردشگری و 
صنایع دستی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی درباره 
این نمونه واردشده به کشور گفته است: در فاز اول 
قرار است ۲۰۰ دستگاه از این هتل کپسولی در 
شهرهای مختلف از جمله تهران، مشهد، اصفهان، 
شیراز و تبریز راه انــدازی شود تا به عنوان یک محل 
اقامت و استراحت کوتاه مدت برای گردشگران مورد 

استفاده قرار گیرد. 
ســجــادی راد افـــزود: ایــن هتل های کپسولی در 
محل هایی که گفته شده مستقر خواهد شد و اقامت 
در آن ها تابع قوانین مرتبط با اقامت در سایر اماکن 
ــر میراث  ــت. علی اصغر مونسان  وزی اقامتی اس
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  در بازدید از 
این هتل کپسولی، گفت: این یک خبر و اتفاق خوب 
است، از این مدل محل های اقامتی می توان به عنوان 
شکل جدیدی از اقامتگاه ها در حوزه گردشگری 
استفاده کرد. او افزود: یکی از مزایای این اماکن 
اقامتی این است که باعث تحول در اکو کمپ ها 
خواهد شد و به عنوان یک محل اقامتی مناسب و به 
صرفه می تواند در اماکنی مانند کمپ های مختلف، 
فرودگاه ها، پایانه های مسافربری، راه آهن و... در 

اختیار گردشگران قرار گیرد.

رئیس جدید سازمان زندان ها:

خودم را زندانبان می دانم و به آن 
افتخار می کنم

رئیس جدید سازمان زندان ها دیروز در مراسم 
معارفه خود، تعبیر متفاوتی از مسئولیت اش ارائه 
کرد. محمد مهدی حاج محمدی گفت: زندانبانی 
یک علم پیشرفته با ظرایف پیچیده است و سختی 
ــد . در ذهــن بنده  کــار آن ها را کسی نمی دان
دلسوز،  معلم  مهربان،  پرستار  یک  زندانبان 
نگهبانی توانا و هوشیار و مددکاری مشفق است و 
دل مشغولی اش کمک به زندانیان است. من 
خودم را زندانبان می دانم و به این موضوع افتخار 
می کنم. بنابر گزارش رسانه ها، وی که ظاهرا  از 
مشکلات پیش روی کــاری اش شناخت دارد، 
گفت: دستیابی به هرگونه تحول مستلزم نیروی 
انسانی شایسته است ، از مشکلات مانند کمبود 
منابع انــســانــی، کمبود منابع و اعــتــبــارات و 
با  داریـــم  بنا  و  نیستم  غافل  پرسنل  مشکلات 
استفاده از حداکثر ظرفیت سازمان برای رفع 

مشکلات توان خود را به کار بگیریم.

تعداد کنونی زندانیان چقدر است؟       
ــاره آمــار  رئیس سابق ســازمــان زنـــدان هــا دربـ
زندانیان گفت: آمار ورودی زندانیان در سال 
93، ۵۴٧ هزار نفر بود که در پایان اردیبهشت ماه 
امسال ۴٧9 هزار نفر شده و ١۲ درصد کاهش 
یافته است ، همچنین موجودی متهمان ۵۶ هزار 
و ۸۰۰ نفر است که اکنون ١۸ درصــد کاهش 
یافته است. بنابرخبر مهر، اصغر جهانگیر درباره 
تعداد زندانیان مهریه هم آمار داد: زندانیان مهریه 
۶۸ درصد کاهش یافته است و اکنون هزار و ۲١9 

محکوم مهریه در زندان هستند.

غفوریان- یک: قانون به صراحت بر حذف 
کنکور تاکید کرده است، اما از زمان تصویب 
این قانون از سال ۸۶ کنکور همچنان ادامه 
دارد.دو:  در حاشیه ماجرای »کنکور« مدت 
هاست از مافیای کنکور سخن گفته می شود. 
این که برگزاری کنکور مجالی برای چپاول 
میلیاردها پول توسط این سودجویان شده 
است.سه: روز گذشته محمدمهدی زاهدی، 
نماینده مجلس از نفوذ این چپاولگران در 
پــــرورش ســخــن گفته  آمــــوزش و  سیستم 
ــت: »بــانــدهــای مافیایی بــا درآمـــد بــالای  اس
ــوزش و  ١۰ هــزار میلیارد در ســال  درون آم
ــرورش نفوذ می کنند.«چهار: یک معادله  پ
ســاده در این ماجرا می گوید، این مافیا آن 
قدر قدرت دارد که برای جیب خود می تواند 
 اجــرای قانون را ســال ها معطل نگه دارد.

ــرورش باید  ــوزش و پـ پنج: طبق قــانــون، آمـ
سال های قبل آزمون های مقاطع تحصیلی 
قبل از کنکور را به سطحی از استاندارد می 
 رسانده که بشود کنکور را از میان برداشت.

شش: همه این موارد در کنار حرف این نماینده 
مجلس، ما را با چه واقعیتی مواجه می کند؟!

قانون 13 ساله       
ــو در  ــج ــش ــاده۲ قـــانـــون     پـــذیـــرش دان ــ در مـ
دانــشــگــاه هــا و مــراکــز آمـــوزش عالی کشور 
تایید  و  مــجــلــس    ١3۸۶/۸/9 ــوب  ــص م
ــورای نــگــهــبــان، آمـــده اســـت: »پــذیــرش  ــ ش
دانــشــجــو در مقطع کـــاردانـــی )پــیــوســتــه و 
ــی، کــارشــنــاســی ــاس ــن ــارش ــیــوســتــه(، ک ــاپ  ن

ارشــد پیوسته، دکترای حرفه ای و دکترای 
 پیوسته براساس سوابق تحصیلی داوطلب و

ــد  ــ ــواه ــ ــای ســــــراســــــری خ ــ ــ آزمــــــــــون هـ
ــر ســـوابـــق تــحــصــیــلــی در هر  ــی ــأث بـــــود. ت
ــش ــزایـ ــال قـــبـــل افـ ــ ــه سـ ــ ــت ب ــب ــس ــال ن ــ  سـ

ــر تــا پــایــان  ــث ــداک ــوی کــه ح ــح ــه ن ــد ب ــاب ــی ی م
١39١( برنامه  ــدود ســـال  ــ ســـال اول )ح
ــه اقـــتـــصـــادی، ــع ــوس ــم ت ــج ــن ــج ســـالـــه پ ــن  پ

ــی و فـــرهـــنـــگـــی جـــمـــهـــوری  ــاعـ ــمـ ــتـ اجـ
ــری  ــراس ــون هـــای س ــ ــران آزمـ ــ اســـلامـــی ایـ
ــز ــ ــراک ــ م و  هـــــا  ــاه  ــ ــگـ ــ ــشـ ــ دانـ  ورودی 

آموزش عالی به طور کامل حذف شود. دولت 
 موظف است بسترهای لازم را جهت تحقق این

ماده فراهم نماید.«

این غول کیست؟       
طبق صراحت این قانون، دولــت باید زمینه 
ــون هــای  ــ ــی آزم ــراح ــا ط حـــذف کــنــکــور را ب
استاندارد در مقاطع تحصیلی متوسطه اول 
و دوم، فراهم کند که این کار تاکنون انجام  
ــت. عبدالرسول عــمــادی، مشاور  نشده اس
ــر آمــوزش و پـــرورش، که قبلا سرپرست  وزی
معاونت متوسطه وزارت بود، پیش از این در 
اظهارنظری گفته است: »مافیای کنکور جریان 
اقتصادی اجتماعی فراگیر است که به این 
راحتی نمی توان با آن مقابله کرد.« البته شبیه 
این اظهارنظر آقای عمادی تا دل تان بخواهد 
وجود دارد، از نمایندگان مجلس، کارشناسان 
آموزشی و شخص وزیر سابق آموزش و پرورش 
که بارها از مافیای کنکور سخن گفته و درباره 
اش هشدار داده انــد. به این فهرست حتی 
لاریجانی رئیس سابق مجلس شورای اسلامی 
را هم می توان اضافه کرد که وی به شدت از 
کنکور انتقاد کرد و البته رئیس جمهور آقای 
روحانی نیز بر کیفی سازی آموزش بارها تاکید 
کــرده اســت. پس مشکل کجاست؟ چرا یک 
وزارتخانه و چند وزیر آموزش و پرورش نمی 
توانند این موضوع را سامان ببخشند و شر این 

غول و این مافیارا از سر خانواده ها کم کنند؟

نفوذ؟       
با این تفاسیر باید به حرف های روزگذشته 
ــدی نماینده مجلس که بهانه نگارش  زاه
این گــزارش شد برگردیم و بگردیم دنبال 
پرتقال فروش نفوذی و کسانی که این سو و 

آن سو، از کنکور جیب شان هر روز پر و پرتر می 
شود: » باندهای مافیایی با درآمد بالای ١۰ 
هزار میلیارد در سال درون آموزش و پرورش 
نفوذ می کنند. مشکلی با مجلس ندارند و در 
مجلس قانون حذف کنکور تصویب شده است 
و مجلس محکم است. مشکل ما این است که 
مثلا گفته ایم آزمون استاندارد در سه سال آخر 
دبیرستان برگزار شود. اما آموزش و پرورش 
در ١۲ ســال گذشته فقط آزمـــون هــای یک 
مقطع تحصیلی را استاندارد کرده است که 
همان پایه دوازدهم است. آیا آموزش و پرورش 
نمی توانست در طول ١۲ سال گذشته آزمون 
استاندارد برگزار کند؟ بارها وزیر را خواسته ایم 
که پاسخ گو باشد. مرتب می گویند »چشم« و 
»نه« نگفته اند اما نتیجه اش همین است که 
می بینید. آیاهر روز می توانیم وزیر را استیضاح 
کنیم؟ آیا به مصلحت است هر روز یک وزیر را 
استیضاح کنیم؟ باید یک تعاملی میان آموزش 
و پرورش و نهادهای بیرونی که شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و کمیسیون آموزش مجلس 
در راس آن هستند برقرار شود. اما باز هم کافی 
نیست. وزارت ارتباطات باید پای کار بیاید  یا 
قوه قضاییه هم این مافیاها را شناسایی و با آن 

ها برخورد کند.«

13 سال از تصویب قانون حذف کنکور می گذرد

 نفوذ مافیای کنکور در آموزش و پرورش!
نماینده مجلس: باندهای مافیایی کنکور  با درآمد سالانه ١۰ هزار میلیارد  درون آموزش و پرورش نفوذ کرده اند

 رئیس کمیته سیاست های جمعیتی مطرح کرد:

چشم انداز هولناک از جمعیت کشور
رشد جمعیت  در سال ١۴١۵ به صفر می رسد

رئیس کمیته سیاست های جمعیتی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی گفت: پیش بینی ها 
حاکی از این است که بین سال های ١۴١۰ 
تا ١۴١۵ نرخ رشد جمعیت کشور به صفر 
برسد.   »محمد جواد محمودی« ضمن اشاره 
به مهاجر فرستی سالی ١۰۰ هــزار نفر در 
کشور افــزود: این عامل باعث می شود نرخ 
رشــد جمعیت میهن اسلامی کمتر از نرخ 
رشد طبیعی شود. بنابرگزارش تسنیم، وی 
اظهار کرد: پارسال یک میلیون و ١9۶ هزار 
تولد و ۴۰۰ هزار فوت در کشور اتفاق افتاده 
ــاروری در کشور به  است و هم اکنون نرخ ب
کمتر از دو فرزند رسیده است. رئیس کمیته 
سیاست های جمعیتی شورای عالی انقلاب 
رو  اکنون  کشور  جمعیت  گفت:  فرهنگی 
ــزود: سال گذشته  به کاهش نیست. وی اف
۸۰۰ هزار نفر به جمعیت کشور اضافه شد 
البته نباید فراموش کرد که از سال 9۰ تا 9۵ 
نزدیک به 9۵۰ هزار نفر به جمعیت کشور 
اضافه می شد. محمودی بیان کرد: کشور 
هر چه به سمت جلو حرکت می کند با توجه به 
این که ساختار سنی به سمت سالخوردگی 
می رود تعداد مرگ و میرها به شکل طبیعی 
افزایش می یابد و زاد ولدها هم به طور طبیعی 
در حال کاهش است. وی ادامــه داد: پیش 

بینی ها حاکی از این است که بین سال های 
١۴١۰ تا ١۴١۵ نرخ رشد جمعیت کشور 
به صفر برسد. زمانی که نرخ جمعیت کشور 
متوسط  سناریوی  طبق  رســد  می  صفر  به 
سازمان ملل جمعیت ایران باید  9۵ تا 9۶ 

میلیون نفر باشد.

کشور 6۰ساله ها؟       
وی افزود: در سال ١۴3۰ از این 9۶ میلیون 
ــالای ۶۰ سال  نفر ممکن اســت یک ســوم ب
داشته باشند. هم اکنون ۶9 درصد جمعیت 
کشور در سن کار هستند یعنی بین ١۵ تا ۶۴ 
سال دارنــد. وی ادامــه داد: این آمار و ارقام 
ممکن است در سال ١۴3۰ به عدد ۵۲ تا 
۵3 درصد برسد. رئیس کمیته سیاست های 
جمعیتی شـــورای عالی انــقــلاب فرهنگی 
گفت: هم اکنون ۶9 درصد جمعیت کشور 
در حال کار یا در سن کار هستند یعنی اگر 
سه میلیون نفر بیکار باشند ۲۰ میلیون نفر 
در حال کارند. وی افزود: نرخ افرادی که در 
گروه جمعیت فعال هستند در سال ١۴3۰ به 
شدت کاهش می یابد. محمودی یادآورشد: 
نگرانی اصلی برای آینده این است که نرخ 
رشد جمعیت کشوربه صفر می رسد و جامعه 

به سمت سن سالخوردگی می رود.

بازنشستگان در خرداد منتظر نباشند

پرداخت مابه التفاوت افزایش 
حقوق مستمری بگیران در تیرماه

در شرایطی که انتظار می رفت افزایش حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی در خــرداد ماه به 
حساب شان واریــز شــود، اما رئیس مرکز اطلاع 
رسانی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی گفت: این 
پرداخت، در مستمری و حقوق پایان خرداد لحاظ 
نخواهد شد.به گزارش ایسنا، شمس، رئیس مرکز 
اطلاع رسانی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی 
ــرای افــزایــش حقوق  با بیان ایــن که پیشنهاد ب
بازنشستگان در سال99 به دولت ارائه شده و در 
دستور کار دولت قرار گرفته است افزود: به محض 
تایید دولت پرداخت ها صورت خواهد گرفت.وی 
تصریح کرد: این پرداخت، در مستمری و حقوق 
پایان خرداد لحاظ نخواهد شد و بعد از این پرداخت، 
این مابه التفاوت، صددرصد در تیرماه پرداخت 
می شود، اما درصد افزایش حقوق این قشر هنوز 
مشخص نیست و پس از بررسی دولــت و بــرآورد 
هزینه ها و ابلاغ به سازمان تامین اجتماعی، برای 
افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران 

اقدامات لازم مبذول خواهد شد.

رئیس جمهوردر ستاد ملی کرونا:

مراعات مردم کم شده است

رئیس جمهور گفت: مردم در اردیبهشت ماه نسبت 
به این بیماری مراعات مطلوبی داشتند اما از اواسط 
خرداد این مراعات ها کم شده است و این می تواند 
نگرانی را به وجود آورد. به گزارش  مهر، روحانی 
دیروز در جلسه ستاد ملی کرونا اظهار کرد: مراعات 
نکردن دستورالعمل ها ما را دچار مشکل می کند. 
مردم باید توجه کنند در تمام دنیا هرچند کشور 
پیشرفته باشد تخت، آی سی یو، امکانات از لحاظ 
پزشک و پرستار محدود است و ما باید محدودیت ها 
را مد نظر قرار دهیم. بنابراین همه ما باید در این 
زمینه کمک و مراقبت کنیم. گــزارش جدید که 
مقداری نگران کننده بود این بود که مراقبت های 
مردم در اردیبهشت نسبت به این اپیدمی مطلوب 
و تا ۸۰ درصد و گاهی بیشتر بوده است و امروز در 
خرداد ماه این مراقبت ها از ۸۰ درصد به ۲۰ درصد 

رسیده و نگران کننده است. 

عضو هیئت رئیسه 
مجلس: دستگاه قضا 

در برابر مافیای کنکور بایستد

محمد اکبری -حجت الاسلام علیرضا 
با  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو  سلیمی 
ــوزش  و  تایید وجــود مافیای کنکور در آم
پرورش گفت: این مافیا  شکل گرفته است 
و به طرق مختلف جیب مردم را خالی می 
کنند. جــدای از کلاس ها و کتاب های 
کنکور روش های مختلفی از جمله تطمیع 
و تبلیغ را با اقداماتی  فریبکارانه و  چهره 
با عنوان کار  ای انسان دوستانه حتی 
خیر به کار می بندند.وی با بیان این که 
آمــوزش و پــرورش به همراه وزارت علوم 
باید این باند را شناسایی کنند و به دستگاه 
ــرد: در  قضایی تحویل دهند تصریح ک
ســال هــای گذشته شاهد بودیم بعضی 
از ســوالات آزمــون ها لو رفته و سرنخ آن 
 به برخی از این موسسات رسیده است.
ــال  ســلــیــمــی خـــاطـــرنـــشـــان کـــــرد: ح
ــی شــود  ــه چــطــور م ســـوال ایـــن اســـت ک
ــت آن ها  ــن نــمــونــه ســــوالات بــه دسـ ایـ
بــرســد. نکته دیــگــر ایــن اســت کــه  چرا 
برخورد پشیمان کننده با آن ها نشد و 
تا آن جایی که دیــده می شود این اقدام 
 متوقف نشد و گاه مجدد هم دیــده شد.
نماینده محلات و دلیجان در مجلس گفت: 
باید با مافیا برخورد جدی بشود. کافی 
است هرچقدر جیب مردم را خالی کردند، 
این انتظار را داریم که دستگاه قضایی در 
صحنه حضور یابد. مجلس هم درصورت 
کوتاهی در اقــدامــات  با ابــزار تحقیق و 

تفحص با مافیا مقابله می کند. 

گفت وگو با خراسان
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